
 

                                               PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ITAPETININGA 
                                      ____________ ESTADO DE SÃO PAULO ____________ 

 

 

PÁG - 01 

 

TTEERRMMOO  DDEE  HHOOMMOOLLOOGGAAÇÇÃÃOO  
 
 
 

De posse dos documentos que compõem o processo licitatório da modalidade Pregão Presencial nº 
160/2016 – Processo nº 205/2016, objetivando a AQUISIÇÃO E INSTALAÇÃO DE PRATELEIRAS PARA DISPENSA 
EM ARDÓSIA E DIVISÓRIAS PARA BANHEIRO EM ARDÓSIA PARA EMEF Prof.ª MARIA APARECIDA SILVA 
BRISOLLA FRANCI - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, realizado conforme ata de sessão pública, datada 
de 07 de outubro de 2016, com a presença do pregoeiro oficial e da equipe de apoio desta Prefeitura Municipal 
de Itapetininga, HOMOLOGO todo o procedimento realizado que ADJUDICOU o objeto licitado ao proponente: 

 
1) ABACHELI REAL ARTEFATOS DE CONCRETO LTDA ME  
       CNPJ: 18.314.780/0001-00 

 

LOTE 1 

Item Qtdd. Unid. Tipo Cota Descrição Vl. Unitário Vl. Total 
01 7,50 ML RESERVADA DIVISÓRIA DE ARDÓSIA PARA WC COM 1,65M DE 

ALTURA COM POLIMENTO NAS DUAS FACES, EM 

ACABAMENTO RETO CINZA 2,6 CM DE ESPESSURA 

E MÃO DE OBRA DE COLOCAÇÃO. 

R$ 796,00 R$ 5.970,00 

02 6,10 ML RESERVADA DIVISÓRIA DE ARDÓSIA PARA WC COM 1,80M DE 

ALTURA COM POLIMENTO NAS DUAS FACES, EM 

ACABAMENTO RETO CINZA 2,6 CM DE ESPESSURA 

E MÃO DE OBRA DE COLOCAÇÃO. 

R$ 796,00 R$ 4.855,60 

03 10,35 ML RESERVADA PRATELEIRA DE ARDÓSIA COM 41 CM DE LARGURA 

TAMPOS EM “L” EM ACABAMENTO RETO CINZA 

2,6 CM DE ESPESSURA E MÃO DE OBRA DE 

COLOCAÇÃO. 

R$ 175,80 R$ 1.819,53 

04 3,25 ML RESERVADA PRATELEIRA DE ARDÓSIA COM 41 CM DE LARGURA 

TAMPOS EM “L” EM ACABAMENTO RETO CINZA 

2,6 CM DE ESPESSURA E MÃO DE OBRA DE 

COLOCAÇÃO. 

R$ 175,80 R$ 571,35 

TOTAL => R$ 13.216,48 

O valor total desta Homologação do Pregão Presencial nº 160/2016 é de R$ 13.216,48 (Treze mil e 
duzentos e dezesseis reais e quarenta e oito centavos). 

 
Proceda-se a seguir, às providências complementares como comunicado e ou publicação e 

empenhamento, para os efeitos legais. 
 

    Itapetininga, 07 de outubro de 2016. 
 

 
CLAÚDIO CÉSAR BASSI 

SECRETARIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS 
DECRETO Nº 999 DE 14.01.2013 


